Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 270 Lunes, 21 de noviembre de 2016 Pagina 35232

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Sanidad
Servicio Murciano de Salud

9426 Resolucion de 2 de noviembre de 2016, del Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la
prorroga hasta el dia 30 de noviembre de 2016 de la Encomienda
de Gestion realizada por el Servicio Murciano de Salud a
la Empresa de Transformacion Agraria S.A. en fecha 30 de
septiembre de 2016, para la prestacion del servicio de limpieza
de la parcela, edificios e instalaciones del Hospital Clinico
Universitario “Virgen de la Arrixaca”/Area de Salud I-Murcia Oeste
(BORM n.° 246 de 22-10-2016).

Vista la Resolucion de esta Direccion Gerencia de fecha 28 de octubre de 2016,
por la que se acuerda la prérroga hasta el dia 30 de noviembre de 2016 de la
Encomienda de Gestidn realizada por el Servicio Murciano de Salud a la Empresa
de Transformacion Agraria S.A. (TRAGSA) en fecha 30 de septiembre de 2016, de
conformidad con lo previsto en el articulo 24.6 y la Disposicion Adicional Vigésima
Quinta del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Publico (TRLCSP),
para la prestacion del Servicio de Limpieza de la parcela, edificios e instalaciones
del Hospital Clinico Universitario “Virgen de la Arrixaca”/Area de Salud I-Murcia
Oeste (BORM n.0 246 de 22-10-2016),

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Region de Murcia el texto de la Resolucion
de esta Direccion Gerencia de fecha 28 de octubre de 2016, por la que se acuerda
la prérroga hasta el dia 30 de noviembre de 2016 de la Encomienda de Gestidn,
realizada por el Servicio Murciano de Salud a la Empresa de Transformacion
Agraria S.A. en fecha 30 de septiembre de 2016, para la prestacion del
Servicio de Limpieza de la parcela, edificios e instalaciones del Hospital Clinico
Universitario “Virgen de la Arrixaca”/Area de Salud I-Murcia Oeste (BORM n.° 246
de 22-10-2016), que figura como Anexo de esta Resolucion.

Murcia, 2 de noviembre de 2016.—El Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud, Francisco Agullé Roca.

Anexo

Resolucion prorroga encomienda de gestion

Vista la declaracion de emergencia efectuada por esta Direccion Gerencia en
fecha 16 de septiembre de 2016, en cuya virtud resultd imprescindible recurrir
a la intervencién de la entidad TRAGSA, conforme a lo previsto en la Disposicion
adicional vigésima quinta del TRLCSP, para asegurar unas adecuadas condiciones
de limpieza, asepsia e higiene en todas y cada una de las dependencias e
instalaciones del Hospital Clinico Universitario “Virgen de la Arrixaca”, y, en

NPE: A-211116-9426



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 270 Lunes, 21 de noviembre de 2016 Pagina 35233

consecuencia, encomendar a dicha entidad, como medio propio instrumental y
de servicios técnicos de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y en
los términos previstos en el articulo 24.6 TRLCSP, la prestacién de dicho servicio
esencial hasta la fecha de culminacion de la nueva licitacidn.

Vista la Encomienda de Gestion realizada por el Servicio Murciano de Salud a
la Empresa de Transformacion Agraria S.A. (TRAGSA) en fecha 30 de septiembre
de 2016 (BORM n.© 246 de 22-10-2016), de conformidad con lo previsto en el
articulo 24.6 y la Disposicion Adicional Vigésima Quinta del Texto Refundido de la
Ley de Contratos del Sector Publico (TRLCSP), para la prestacidon del servicio de
limpieza de la parcela, edificios e instalaciones del Hospital Clinico Universitario
“Virgen de la Arrixaca”/Area de Salud I-Murcia Oeste, con una duracion inicial
de 1 meses que surtira efectos desde el dia 1 de octubre de 2016 hasta el 31 de
octubre de 2016, ambos inclusive, prorrogable por un mes natural.

Visto el informe del Director Gerente del Area I de Salud, de fecha 28 de
octubre de 2016, en el que se propone la préorroga de la citada encomienda
de gestion por un periodo de un mes hasta el 30 de noviembre de 2016. La
necesidad de la prdorroga propuesta deriva de las numerosas dificultades que
plantea el inicio de la prestacion a fecha 1 de noviembre de 2016 por Ferrovial
Servicios, S.A., nuevo adjudicatario del mencionado servicio de limpieza tras la
licitacion del Expte. CSE/9999/1100690614/16/PA, estando prevista la fecha de
efecto del contrato para el 1 de diciembre de 2016, debido a la alta complejidad
de la prestacién del servicio objeto del mismo en atencién a la gran dimensién del
complejo hospitalario, alto nimero de personal objeto de subrogacion, cantidad
e importancia de los materiales y maquinaria de nueva adquisicion a la que se ha
comprometido la adjudicataria en su oferta, manteniéndose por tanto los motivos
que justificaron el encargo realizado en su dia a TRAGSA, como medio propio.

De conformidad con lo anteriormente expuesto, y en uso de las atribuciones
que me estan conferidas segun lo dispuesto en articulo 8.1. del Decreto
148/2002, de 27 de diciembre, por el que se regula la estructura y funciones de
los Organos de Administracion y Gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Acordar la prérroga de la Encomienda de Gestion realizada por
el Servicio Murciano de Salud a la Empresa de Transformacion Agraria S.A.
(TRAGSA) en fecha 30 de septiembre de 2016 (BORM n.% 246 de 22-10-2016),
para la prestacion del servicio de limpieza de la parcela, edificios e instalaciones
del Hospital Clinico Universitario “Virgen de la Arrixaca”/Area de Salud I-Murcia
Oeste, ampliando su duracién hasta el 30 de noviembre de 2016.

Segundo.- Comunicar la presente Resolucion a TRAGSA, que tendra caracter
de orden de ejecucién de la prérroga de la encomienda de gestidn en los términos
acordados; asi como a la Direcciéon Gerencia del Area de Salud I-Murcia Oeste.

Tercero.- Publicar la presente Resolucién en el BORM y en perfil del
contratante, sin perjuicio de la obligacién de comunicaciéon al Tribunal de Cuentas
y a la Oficina de Transparencia de la CARM conforme a la normativa vigente.

Murcia, 28 de octubre de 2016.—El Director Gerente del Servicio Murciano de Salud,
Francisco Agullé Roca.

NPE: A-211116-9426 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	12911/2016	Corrección de errores a la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Diplomado no S
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Universidades
	12663/2016	Resolución de 9 de noviembre de 2016 del Secretario General de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adenda al convenio educativo entre la Consejería 
	12664/2016	Resolución de 9 de noviembre de 2016 del Secretario General de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Adenda al convenio educativo entre la Consejería 
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	12631/2016	Resolución de 2 de noviembre de 2016, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga hasta el día 30 de noviembre de 2016 de la Encomienda de Gestión realizada por el Servicio Murciano de Salud a 
	Consejería de Cultura y Portavocía
	12621/2016	Resolución de la Direccion General de Bienes Culturales por la que se declara bien inventariado el Complejo Residencial de Espinardo, en Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	12653/2016	Anuncio de formalización del contrato de servicio de prevención selvícola y defensa del patrimonio natural de la Región de Murcia”
	12654/2016	Anuncio de formalización del contrato de servicio de seguimiento de los factores que afectan a la conservación y para la recuperación de especies protegidas de la fauna silvestre en la red Natura 2000 de la Región de Murcia.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	12974/2016	Anuncio de licitación de obras. Construcción de glorieta en la intersección de la carretera RM-311 con el polígono industrial de La Palma (Expte. 51/2016).
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	12509/2016	Resolución de la Gerencia del Área VI-Vega Media del Segura, Servicio Murciano de Salud, por la que se anuncia la contratación del servicio de mantenimiento a todo riesgo de las unidades de climatización de caudal variable de refrigerante, para
	12629/2016	Anuncio de licitación del contrato de control de calidad de la ejecución de las obras de segunda fase de reforma del Edificio “Santa Rosa de Lima” de Lorca.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	12666/2016	Procedimiento ordinario 199/2016.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	12643/2016	Ejecución de títulos judiciales 37/2016.
	12644/2016	Ejecución de títulos judiciales 95/2016.
	12645/2016	Ejecución de títulos judiciales 67/2016.
	12646/2016	Procedimiento ordinario 583/2016.
	12647/2016	Ejecución de títulos judiciales 93/2016.
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	11719/2016	Tercería de dominio 941/2015.
	De lo Social número Ocho de Murcia
	12638/2016	Procedimiento ordinario 335/2015.
	12639/2016	Procedimiento ordinario 68/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	12988/2016	Seguridad Social 648/2015.
	IV. Administración Local
	Fortuna
	12886/2016	Modificación de las bases específicas para la creación de una bolsa de trabajo de personas en situación o riesgo de exclusión social.
	Jumilla
	12094/2016	Aprobación del padrón de precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 4.º bimestre de 2016.
	Molina de Segura
	12699/2016	Anuncio de licitación del contrato de Proyecto de obras de dotación servicio de alcantarillado en diversas zonas del T.M. de Molina de Segura (Murcia), (presupuestos participativos 2016), incorporando condiciones especiales de ejecución de cará
	12700/2016	Anuncio de licitación de contrato de obra. Obras de dotación servicio de colector de recogida de aguas de lluvia en diversas zonas del término municipal de Molina de Segura (Murcia), (Presupuestos Participativos 2016), incluyendo condiciones es
	San Pedro del Pinatar
	12319/2016	Extracto de las bases reguladoras para concesión de subvenciones a asociaciones pinatarenses.
	Santomera
	12362/2016	Anuncio para declarar desierta la licitación del contrato administrativo especial de cafetería-restaurante del Polideportivo Municipal de Santomera.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-11-18T14:31:02+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



